## PROFIL WAKIL BUPATI LUWU TIMUR PERIODE 2025-2030 (Dra. Hj. PUSPAWATI HUSLER)

Puspawati Husler (lahir 08 April 1967) seorang perempuan adalah pertama di Kabupaten Luwu Timur yang menjabat sebagai Wakil Bupati Luwu Timur untuk 2025-2030, periode mendampingi Bupati Irwan Bachri Syam. Beliau dilantik oleh Presiden Prabowo di Istana Kepresidenan pada tanggal 20 Februari 2025.



Beliau adalah istri dari almarhum Muhammad Thoriq Husler yang pernah menjabat sebagai <u>Wakil Bupati Luwu Timur</u> periode 2010-2015 dan kemudian sebagai <u>Bupati Luwu Timur</u> periode 2016-2020. <u>Thoriq Husler</u> meninggal dunia pada 24 Desember 2020.

Adapun biodata singkat Puspawati Husler sebagai berikut ;

Data Utama	
Nama	Dra. Hj. Puspawati Husler
Tempat & Tanggal Lahir	Panyangkalang-Takalar, 8 Maret 1967
Golongan Darah	-
Agama	Islam
Alamat	Jln. Sam Ratulangi Desa Puncak Indah Kec.
	Malili Kab. Luwu Timur
Nama Suami	Alm. Ir. Muh. Thoriq Husler
Anak	5 orang
Mulai Menjabat	20 Februari 2025

## Riwayat Pendidikan

SDN 098 Matoto Masamba 1975-1981

SMPN 1 Masamba 1981-1984

SMAN 1 Masamba 1984-1987

S1 Universitas Veteran RI Administrasi Negara 1987-1993

## **Riwayat Jabatan**

Kepala Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana Kabupaten Luwu Timur (2022–2024)

Kabid Ketanahan dan Kesejahteraan Keluarga pada Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana Kab. Luwu Timur (2016)

Kabid Keluarga Sejahtera pada Badan KBKS Kab. Luwu Timur (2008)

Kasub Program dan Keuangan pada Bagian TU Dinas Kesehatan Kab. Luwu Timur (2004)

## Riwayat Organisasi

Ketua Tim Penggerak PKK Kabupaten Luwu Timur (2016–2020)

Anggota Dharma Wanita Persatuan Luwu Timur (2010–2020)

Pembina Forum Anak Luwu Timur (2017–2020)

Ketua Dharma Wanita Persatuan Dinas ESDM Luwu Timur (2008–2010)

Ketua Dharma Wanita Persatuan Dinas PU Luwu Timur (2005–2008)

Ketua Dharma Wanita Persatuan Dinas Koperasi dan Penanaman Modal Luwu Timur (2003–2005)

Anggota Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) Luwu Timur (2004–2020)

sumber: https://id.wikipedia.org/wiki/Puspawati Husler